



JAROSŁAW

TO NIE GÓWNIARY, TO PRZYSZŁE MATKI



Wywiad z 16-letnią uczestniczką jarosławskiego sprzeciwu wobec orzeczenia TK w sprawie aborcji.

Czytaj str. 5

JAROSŁAW

Pościg za motocyklistą przez dwa powiaty

Czytaj str. 8

JAROSŁAW, WARSZAWA

Który medyk dostanie 100% dodatku?

Posel Chrzan wnioskodawcą nowelizacji, o której opozycja mówi - Haniebna!

CZYTAJ STR. 8

GMINA WIĄZOWNICA



Woda z ujęcia
w Piwodzie jest
już zdatna do spożycia

CZYTAJ STR. 3

JAROSŁAW



Nie żyje Damian Iwosa

CZYTAJ STR. 3

Rudołowice

Odnowiono kolejne zabytkowe nagrobki



CZYTAJ STR. 6

BETONIARNIA
SUROCHÓW 607 136 669

BETON TOWAROWY
POMPA DO BETONU
BŁOCZKI BETONOWE
TRANSPORT

Tak uważam...

EWA KŁAK-ZARZECKA, REDAKTOR NACZELNY



Uwierzcie nam, jesteście zmęczeni

Kiedy do Jarosława Kaczyńskiego, Zbigniewa Ziobry, Andrzeja Dudy i innych dojdzie, że my, obywatele, jesteśmy już zmęczeni. Jesteśmy zmęczeni sytuacją związaną z koronawirusem, jesteśmy zmęczeni niepewnością jutra, a tym bardziej jesteśmy zmęczeni tym, co dzieje się na naszej scenie politycznej. Ja wiem, że rządzący będą bronić swoich racji i decyzji. Ale my jesteśmy tym też zmęczeni. Chcemy w ciszy i skupieniu przeżywać te trudne dla nas chwile, które, jak widać po statystykach, nie mają końca. Sytuacja związana z narażeniem na zakażenia odebrała nam możliwość spotkania się ze znajomymi, z rodziną, zwłaszcza tą mieszkającą daleko czy za granicami. Odebrała nam możliwość świętowania. Odebrała nam możliwość normalnej pracy. Czy naprawdę musimy jeszcze dostawać co jakiś czas od rządzących dawkę nowych problemów? Piątki dla zwierząt? Orzeczenia Trybunału? Czy to jest ten czas?

Czy rozwiązaniem tych problemów, które są konsekwencją decyzji koalicji rządzącej, będzie karanie organizatorów protestów kobiet? Nie słychać o karaniu organizatorów protestów rolników. Nie słychać o karaniu organizatorów protestów antycowidowców. Czy usłyszymy o karaniu organizatorów marszu niepodległości (Adrian Klarenbach, czołowy dziennikarz rządowej telewizji zapowiadał w poniedziałkowym, porannym programie, że takie spontaniczne marsze są planowane). Czy teraz rządzący zajmą się wsadzaniem nastolatków do więzień? Czy tylko na takie rozwiązania obecnych problemów Was stać? Panie Kaczyński, panie Ziobro, panie Prezydencie, tym ciągłym straszeniem, też jesteśmy zmęczeni, zwłaszcza my kobiety.

ewazarzecka@ekspresjaroslowski.pl



JAZDA PO WYBOJACH

Chryzantema Plus

Tydzień tak obfitował w wydarzenia, że felietonista nie myśli, o czym pisać, ale staje przed dylematem, o czym nie pisać. To, co funduje ludziom polska władza w ostatnim czasie, przechodzi najśmielsze oczekiwania. Pytanie teraz: przypadek to czy celowa, cyniczna gra? Z pandemią sobie nie radzimy i to już widać. A w samym środku tej pandemii uzależniony od ekipy rządzącej Trybunał Konstytucyjny funduje Polakom orzeczenie takie, o którym średnio inteligentny polityk musiał wiedzieć, że wywoła ono falę oburzenia. Być może władza nie zdawała sobie sprawy z rozmiaru, jaki te protesty przybiorą, ale że kobiety się zbuntują, musiano wiedzieć. Porządnie benzyną podłado to zarzewie orędzie internetowe Prezesa Polski, który wprost wezwał zwolenników swojej partii do wyjścia na ulicę i obrony kościołów. Mówił to człowiek, który w rządzie jest wicepremierem nadzoruje bezpieczeństwo w kraju. Pomysł występu przed kamerą, jego tekst i oprawę musiał podpowiedzieć Prezesowi albo ktoś nieudolny, albo bardzo złośliwy. Po co rządzący w takim momencie ruszają tak drażliwą kwestię, jaką jest aborcja? Znamy wiele apeli, choćby z wypowiedzi Lecha Kaczyńskiego, by osiągniętego w 1993 roku kompromisu nie naruszać. Czy ekipa obecnie miłośnicwie nam panująca liczyła, że pod płaszczykiem epidemii uda się tę sprawę cichcem przepchnąć? A może wręcz przeciwnie? Może doskonale zdawali sobie sprawę z tego, że to wywoła bunt i przykryje nieudolność w kwestii pandemii? Bo ta rozwijała się ekspresowo od wielu dni. Od wielu dni wiadomo było, że trzeba będzie coś postanowić w kwestii cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych. I premier ogłosił narodowi zakaz wstępu na cmentarze. Z punktu widzenia epidemiologicznego słusznie, szkoda tylko, że uczynił to na kilka godzin przed tym zamknięciem. Wkurzył tym samym kolejną grupę ludzi: sprzedawców chryzantem i zniczy. Ale dzielny rząd już zapowiedział, że wejdzie w życie kolejny program wspierający tę branżę, bo rząd odkupi kwiaty od sprzedawców, którym nie udało się ich sprzedać. A więc znów podatnicy złożą się na pokrycie tych strat. Tylko, czy na to wszystko starczy pieniędzy? Czy nie dało się zamknąć cmentarzy ogłosić tygodień wcześniej? Dało się, bo przecież pandemia trwa od dawna. Cemu tego nie zrobiono? Ano właśnie. I na koniec pytanie, co rząd robi z odkupionymi chryzantemami? Złośliwi twierdzą, że w ramach programu Chryzantema Plus władza przekaże je tym, którzy nie załapią się na respirator.

Gabriel MAUER

Informacje

JAROSŁAW 1 listopada

Wszystkich Świętych w czasie COVID-19



EWA KŁAK-ZARZECKA

W piątek popołudniu premier Mateusz Morawiecki ogłosił, że od soboty do poniedziałku (31 października – 2 listopada) będą zamknięte cmentarze. Po konferencji premiera ludzie wyszli z domów i udali się na cmentarze.

Na ulicach powstały korki, na parkingach zabrakło miejsc, kto mógł niósł chryzantemy, palił znicze. W sobotę, niedzielę i poniedziałek zapadła cisza. Niespotykana cisza w dniu Wszystkich Świętych. Jak widać, niektórzy palili znicze przed bramą cmentarza, kupowali chryzantemy, by zanieść je zamiast na groby, do domów, a w ten sposób wesprzeć sprzedających. Stan, jakiego jeszcze nie było.

Ekz



JULIA ZARZECKA

W piątek wieczorem na grobach płonęły jeszcze znicze.

Redaktor naczelny:
Ewa KŁAK-ZARZECKA
ewazarzecka@ekspresjaroslowski.pl

Redakcja:
Hubert LEWKOWICZ, Jakub ZARZECKI.

Adres: Cerkiewna 3, 37-500 Jarosław, (Budynek Parafii Greckokatolickiej)

tel. 693 448 500

redakcja@ekspresjaroslowski.pl

| www.ekspresjaroslowski.pl

Reklama: tel. 693 448 500
Redakcja nie odpowiada
za treść ogłoszeń
Nakład do 5 000 egz.

reklama@ekspresjaroslowski.pl

Wydawca: Firma Wydawniczo-Ustugowa EKZ-PRESS
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o. Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

POLICYJNE DONIESIENIA

KORCZOWA



Falszywe dokumenty na granicy

Trzynaście falszowych dokumentów uprawniających do pracy na terenie Dolnego Śląska ujawnili funkcjonariusze straży granicznej w Korczowej. Falszywe dokumenty okazali obywatele z Ukrainy, którzy mieli rzekomo montować systemy fotowoltaiczne. W sobotę 31 października w trakcie kontroli pojazdów wjeżdżających do Polski przez przejście graniczne w Korczowej pogranicznicy nabrali podejrzeń co do autentyczności dokumentów obywateli z Ukrainy, którzy podróżowali autobusem. – Grupa trzynastorga cudzoziemców (5 kobiet i 8 mężczyzn) w wieku od 22-57 lat jechała ponoć do pracodawcy na terenie Dolnego Śląska. Tam mieli zajmować się montażem systemów fotowoltaicznych. Oprócz paszportu obywatele z Ukrainy przedstawili tzw. oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom. Jak się okazało, dokumenty posiadały błędy. Dodatkowo na wszystkich widniał ten sam numer ewidencyjny. Dzięki sprawnej współpracy SG z urzędami pracy mundurowi szybko potwierdzili, że powyższe dokumenty nigdy nie zostały zarejestrowane – informuje mjr SG Elżbieta Pikor, rzecznik prasowy Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu. Obywatele z Ukrainy usłyszeli zarzuty posłużenia się falszowymi dokumentami. Dobrowolnie poddali się karze czterech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok. Straż Graniczna wydała decyzje o odmowie wjazdu i skierowała ich z powrotem na Ukrainę. – Od początku 2020 roku funkcjonariusze SG z Podkarpacia ujawnili ponad pół tysiąca falszowych dokumentów potwierdzających rzekome prawo do podjęcia pracy. To szczególnie częste przypadki w czasie pandemii. Deklarowany cel wjazdu – praca, jest jednym z niewielu aktualnie warunków uprawniających cudzoziemców do wjazdu – mówi mjr SG Elżbieta Pikor.

Źródło:
www.podkarpacka.policja.gov.pl
www.bieszczadzki.straz.graniczna.pl

JAROSŁAW

Decyzja wojewody obowiązuje do odwołania stanu epidemii

Jarosławski szpital jest już jednoimienny

Od 2 listopada 2020 roku Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu jest faktycznie szpitalem jednoimiennym, w którym będą leczeni pacjenci z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2.

Decyzję o przekształceniu trzech szpitali (w Jarosławiu, Sanoku i Dębicy) w placówki wspierające szpital koordynujący w Łańcucie wydała wojewoda podkarpacki Ewa Leniart. Decyzja obowiązuje od 2 listopada do czasu odwołania stanu epidemii. Potwierdza to też dyrektor COM w Jarosławiu Piotr Pochopień. Jak mówi, szpital w Jarosławiu będzie dysponował 225 łóżkami „covidowymi”. Co to oznacza? – Wszelkie przyjęcia planowe są wstrzymane, wyłączony jest także SOR z wyjątkiem sytuacji, gdy mamy do czynienia z bezpośrednim zagrożeniem życia – mówi dyrektor. Trwało w placówce przystosowanie do nowej roli. To m.in. montaż służ i wszelkich zabezpieczeń, które mają chronić



HUBERT LEWKOWICZ

Jarosławski szpitalma dodyspozycji dla chorych na covid 225 łózek.

personel. Jak mówi Piotr Pochopień, wśród najpilniejszych potrzeb jest dostawa tlenu potrzebnego do

leczenia pacjentów COVID-19.

hl

GMINA WIĄZOWNICA

Problem z wodą

Woda z ujęcia w Piwodzie jest już zdatna do spożycia

Woda z ujęcia w Piwodzie jest już zdatna do spożycia. Jarosławski Sanepid w poniedziałek 2 listopada wydał w tej sprawie komunikat.

Jak poinformował nas wójt gminy Wiązownica Marian Jerzy Ryznar, Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jarosławiu pobrała próbki wody do badań w środę 28 października. Wyniki do urzędu gminy przekazała w piątek 30 października popołudniu. – Natychmiast poinformowaliśmy mieszkańców poprzez stronę internetową, a także ogłoszenia na tablicach ogłoszeń. Dostosowaliśmy się do wszystkich zaleceń Sanepidu. Jeszcze w piątek zlecieliśmy płukanie sieci wodociągowej – mówi wójt. – Robiliśmy wszystko, by woda jak najszybciej była zdatna do spożycia. Wykonaliśmy jej badania w prywatnym, autoryzowanym punkcie badań i wyniki wyszły pozytywnie. Ale musieli



śmy zaczekać na oficjalne stanowisko Sanepidu, który także pobrał kolejne próbki jeszcze w piątek – wyjaśnia. Zakład Komunalny zorganizował w sobotę punkty dostawy wody w każdej miejscowości która korzysta ze studni w Piwodzie. Do jej dostarczania zostali zaangażowani strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych. – Mogę tylko przeprosić mieszkańców za taki stan. Nie mamy na to wpływu, że woda została zanieczyszczona. Przesłanek

może być wiele. Stacja uzdatniania wody w Piwodzie przechodzi modernizację. Wymieniany był zbiornik i filtry. Zleciłem jeszcze raz ich dezynfekcję. W ubiegłym tygodniu przekładana była także główna magistrała wodociągu na skrzyżowaniu przy kapliczce św. Jana. Przy obu inwestycjach pracują maszyny, różne narzędzia. W każdej chwili mogło dojść do zanieczyszczenia wody – mówi wójt gminy Wiązownica.

Ekz

JAROSŁAW

Nie żyje Damian Iwosa. Przegrał walkę z glejakiem



EWA KŁAK-ZARZECKA

Nie żyje Damian Iwosa, jarosławianin, któremu wielu kibicowało w walce z glejakiem. Zmarł we wtorek 27 października. Miał zaledwie 35 lat.

O Damianie pisaliśmy w zeszłym roku przed Bożym Narodzeniem. Był już po operacji. Wtedy apelowaliśmy o pomoc w remoncie mieszkania, który przeprowadzał z myślą o rodzinie, o Ani i o ich dwóch synach: Oskarze i Michałku. Wszyscy wtedy wierzyliśmy,

że terapia, do której się szykował, pozwoli mu wygrać z chorobą. On też wierzył. Dzięki zbiorce udało się zgromadzić odpowiednią kwotę 190 tys. zł na terapię NanoTerm. I faktycznie po tej terapii w lubelskiej klinice wydawało się, że wszystko zmierza w dobrym kierunku. Jeszcze w czerwcu na Facebooku pisał, że jest szczęśliwy, że badanie wykazało brak komórek rakowych. Nietety, tę ostatnią walkę przegrał.

Łączymy się w bólu z rodziną pana Damiana.

hl

POTRZEBUJESZ INTERNETU DO PRACY, LUB NAUKI ZDALNEJ ?



ZAPYTAJ O OFERTĘ OD OXYNET
16 621 77 77 bok@oxynet.pl

JAROSŁAW Mieszkańcy jarosławia ponownie wyszli na ulice

Kobiety domagają się wyboru

W środę o godz. 19 kobiety ponownie wyszły na ulice Jarosławia. To młode dziewczyny, ich matki i babcie. Towarzyszyli im mężczyźni - koledzy, mężowie, ojcowie i dziadkowie. Protestowi towarzyszyły hasła skierowane do rządzących po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego w sprawie zakazu aborcji w przypadku ciężkich, nieodwracalnych wad płodu lub choroby zagrażającej życiu.

Manifestacja wyruszyła z Bramy Krakowskiej i rozpoczęła się od słów jednej z dziewczyn, która poinformowała o pokojowych zamiarach: – My nie damy się podpuszczać, my nic złego nie chcemy im zrobić, Bró Boże nie idziemy do kościoła, my nie będziemy stać pod kościołami, nie będziemy obrażać Kościoła. Oni się o to martwią, niech się o to nie martwią. Nie dawać się im podpuszczać, nie wdawać się w kłótnie, być wobec nich obojętnym – prosiła.

Oni to kontrmanifestanci, którzy zebrali się przy Bramie Krakow-

skiej, przy kościółku Świętego Ducha, a później przed kościołem oo. Franciszkanów. Wśród nich działacze Prawa i Sprawiedliwości. To ich do działania dzień wcześniej wzywał prezes PiS Jarosław Kaczyński.

Protestujący przeszli na Rynek pod biuro posłanki PiS Anny Schmidt i senatora Solidarnej Polski Mieczysława Golby. Tu na znak protestu zapalili znicze, zawieszili wieszaki. Następnie przeszli, wykrzykując swój sprzeciw ulicą Sobieskiego, Przemyską, 3 Maja. Tu czekała na nich grupa z okrzykami „Bóg, Honor, Ojczyzna”, ale także z hasłami „Jeb... PiS”. Obie strony oddzielali policjanci.

Manifestujący przeszli przez pl. Mickiewicza, ulicą Grunwaldzką, Jana Pawła II pod biuro poselskie posła PiS Tadeusza Chrzana i pozostali parlamentarzyści PiS, z którymi dzieli on lokum. Pod budynkiem Starostwa Powiatowego skandowali hasła protestu, głos zabierali zarówno kobiety, jak i mężczyźni, którzy nawoływali do wspierania swoich koleżanek. Protestujący podziękowali również policji za zapewnienie im bezpieczeństwa.

Po drugiej stronie ulicy pilnowa-

GMINA ROKIETNICA

Zaśpiewaj ojczyźnie

Do 6 listopada można zgłaszać udział w Gminnym Koncercie Pieśni Patriotycznej „Śpiewam mojej Ojczyźnie”, który organizuje parafialny oddział Akcji Katolickiej w Rokietnicy we współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy i ma formułę konkursu pod honorowym patronatem księdza dziekana Jacka Chochółka i wójta gminy Rokietnica Witolda Szajnego. Ideą konkursu jest popularyzowanie tradycji śpiewania pieśni patriotycznej przez dzieci, młodzież i dorosłych, pogłębianie miłości do ojczyzny, szczególnie u młodego pokolenia Polaków, włączenie się w obchody Narodowego Święta Niepodległości. W koncercie mogą wziąć udział: soliści, zespoły wokalne, zespoły wokально-instrumentalne oraz chóry, w różnych kategoriach wiekowych. Każdy wykonawca zobowiązany jest do zgłoszenia jednego utworu, może korzystać z własnego akompaniamentu, podkładów muzycznych, śpiewać a capella. Zgłoszenie do konkursu odbywa się poprzez przesłanie wypełnionej karty zgłoszenia oraz nagrania wideo wykonanej pieśni lub piosenki patriotycznej w scenarii niepodległościowej pod adres e-mailowy: gckip.rokietnica@wp.pl do dnia 6 listopada 2020 roku. W tytule e-maila należy wpisać: Konkurs: ŚPIEWAM MOJEJ OJCZYZNIE. Regulamin konkursu i karta zgłoszenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Rokietnica.

RADYMNO

Remont ulicy Kolejowej



Trwa przebudowa ulicy Kolejowej, która była zalewana po większych opadach. Koszt prac to ponad 1,3 mln złotych, a inwestycja uzyskała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 745 tys. zł. Na początku przyszłego roku ma być udośćniony także wyremontowany dworzec. Kolejny etap prac związanych z jego remontem właśnie dobiegł końca. To zabytkowy obiekt z 1898 roku. Będzie miał poczekalnię, ogólnodostępne toalety i kasę. Budynek zyskał już nowy dach i stolarkę okienną oraz drzwiową. Dworzec będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pojawia się m.in.

RUDOŁOWICE W tym roku kwesta w innej formie

Odnowiono kolejne zabytkowe nagrobki



Zakończyły się prace zakończyły się prace konserwatorskie przy remoncie kolejnych zabytkowych nagrobków na Cmentarzu Parafialnym w Rudolowicach. Staraniem Stowarzyszenia Miłośników Historii i Tradycji Rudolowic odnowiono pięć nagrobków. W tym roku kwesta odbędzie się w innej formie.

SWHTR

Jak poinformowało na Facebooku Stowarzyszenie Miłośników Historii i Tradycji Rudolowic, wyremontowano pomniki Michała Koby, Aleksandra Juźwika, Michała Szczekota, Anny i Franciszka Królów oraz nagrobek bez inskrypcji. Ogółem stowarzyszenie doprowadziło już do odnowienia 15 zabytkowych nagrobków. Było to możliwe dzięki pieniądзом zebranym podczas kwest, a także datkom pochodzącym od osób prywatnych i fundusom pozyskanym z zewnątrz. Jednocześnie Stowarzyszenie Miłośników Historii i Tradycji Rudolowic przekazało informację, iż ze względów bezpieczeństwa, w związku pandemią zbiórka publiczna odbędzie się w tym roku w innej formie. Puszka na datki będzie stała w kościele w Rudolowicach do 5 listopada.

Datki można także wpłacać na konto: 38 9108 0006 0000 0006 6934 0001 z dopiskiem „VIII kwesta”.

hl

JAROSŁAW 45-latek stanie przed sądem

Niewiele brakowało, by pijany potrącił kobiety i dziecko

W ostatniej chwili dwie kobiety z dzieckiem uniknęły potrącenia przez mężczyznę, który cofał na parkingu przy sklepie. Okazało się, że kierowca był pijany.

Wśród 28 października policjanci przyjęli zgłoszenie dotyczące zdarzenia na parkingu przy jednym ze sklepów w Jarosławiu. 45-letni kierowca toyoty, mieszkający w powiecie jarosławskim, cofając, jechał prosto na dwie kobiety z dzieckiem. W ostatniej chwili kobietom udało się odcisnąć. Kie-

rowca najechał na wózek transportowy, a potem próbował uciec. Został zatrzymany przez jedną z kobiet i pracownika firmy. Badanie alko-matem wykazało ponad 2 promile alkoholu w organizmie kierowcy.

Jak informuje Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu, funkcjonariusze zatrzymali mieszkańców powiatu jarosławskiego prawo jazdy. Kierowca stanie przed sądem. Grozi mu kara pozbawienia wolności do 2 lat dwóch, sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i wysoka grzywna.

jk

Reklama na
www.ekspresjaroslawski.pl



już od 200 zł za miesiąc,
zadzwoń - 693 448 500

JAROSŁAW Miasto tworzy drużynę wolontariuszy

Zostań wolontariuszem i pomóż potrzebującym



Władze Jarosławia tworzą drużynę wolontariuszy, którzy mają pomagać seniorom i innym osobom potrzebującym w załatwianiu codziennych spraw w czasie pandemii.

Wolontariusze przy wsparciu Urzędu Miasta Jarosławia oraz organizacji pozarządowych będą docierali tam, gdzie będzie potrzebna pomoc. Aby zgłosić się do bazy wolontariuszy należy zadzwonić pod numer 16 624 87 87 lub napisać e-mail pod adres: wolontariat@um.jaroslaw.pl z tytułem „Wolontariat miejski”. Trzeba podać:

hl

WÓŁKA PEŁKIŃSKA Stanie przed sądem

Pijany motocyklista



KPP JAROSŁAW

Do 2 lat pozbawienia wolności grozi 65-latkowi, który kierował motocyklem, mając prawie 2 promila alkoholu w organizmie.

Dziurny jarosławskiej komendy przyjął zgłoszenie, że w Wólce Pełkińskiej na jezdni wrócił się motocyklista. Na miejscu ustalili, że 65-letni mieszkaniec

imię i nazwisko, nazwę podmiotu, organizacji, instytucji (jeżeli dotyczy), numer telefonu, część miasta, w której jest się w stanie pomagać potrzebującym (np. dzielnicę/osiedle/ulicę), dyspozycyjność (w jakie dni/w jakich godzinach jest się dostępnym), częstotliwość działań (codziennie/kilka razy w tygodniu/raz w tygodniu). Z wolontariuszem skontaktuje się pracownik Urzędu Miasta Jarosławia. Dla wolontariuszy dostępne będą identyfikator oraz środki ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki, płyn dezynfekujący). Z każdym zostanie też podpisana umowa.

hl

JAROSŁAW Powstają kolejne dwa aktywne przejścia dla pieszych

Pieszy będzie bezpieczniejszy



W Jarosławiu powstaną kolejne aktywne przejścia dla pieszych. Powstaną one na ul. 3 Maja przy kościele pw. Chrystusa Króla oraz kościele NMP Królowej Polski.

Miasto na poprawę bezpieczeństwa pieszych uzyskało dofinansowanie 100 tys. zł w ramach „Programu ograniczania prze-

stępności i aspołecznych zachowań RAZEM BEZPIECZNIEJ im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. Inwestycję będzie realizowało Przedsiębiorstwo Usługowo Produkcyjne Euroasfalt sp. z o.o. z Olsztyna.

Podobne przejście dla pieszych powstało w ubiegłym roku także na 3 Maja (przy budynku 3-go Maja 40).

Ekz

JAROSŁAW Nowe nawierzchnie, nowe chodniki

Trwają remonty ulic



UM JAROSŁAW (2)



Trwają remonty jarosławskich ulic. Nową nawierzchnię ma już ulica Piastów, rozpoczął się remont ulicy Brodowicze, Zielonej i Trybunalskiej.

Ulica Zielona łączy ulicę Pełkińską z ulicą Kraszewskiego. Ma ona pełnić strategiczną funkcję w trakcie remontu ulicy Kraszewskiego. Dziś sama przechodzi modernizację. Wykonawcą inwestycji jest firma MOLTER z Rudnej Małej. Wykona ona nowy chodnik z kostki brukowej i asfaltową nawierzchnię. Koszt zadania to ok. 130 tys. zł. W związku z prowadzonymi pracami ulica jest zamknięta dla ruchu. Dojazd pozostaje tylko dla mieszkańców.

Rozpoczyna się także remont ulicy Brodowicze. Uzyska ona nową nawierzchnię asfaltową z podbudową na długości 350 m, zjazdów z posesji wykonane będą z kruszywa kamiennego. Przetarg na wykonanie remontu wygrało Przedsiębiorstwo Drogowo Mostowe z Dębicy. Koszt inwestycji to ok. 156 tys. zł. Trwa także remont ul. Trybunalskiej.

Wykonana została już inwestycja, którą prowadziła firma PBI Infrastruktura S.A. z Kraśnika. To II etap przebudowy ul. Piastów. Jej koszt to ponad 153 tys. zł. W ramach tego zadania wykonano nowe studzienki kanalizacyjne i nową nawierzchnię asfaltową.

ekz

tablice dotykowe dla niewidomych.

JAROSŁAW

Matematyka to ich pasja

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu uczestniczyli w warsztatach matematyczno-logicznych „Teoria gier” pod kierunkiem profesora nauk matematycznych na Uniwersytecie Warszawskim Jerzego Tyszkiewicza. W prowadzonych zdalnie warsztatach uczestniczyło ponad 40 osób z różnych klas. Pomimo zdalnej nauki w „Koperniku”, młodzi matematycy nie próżnują i realizują swoją pasję w Wirtualnym Kole Matematyki i Logiki (eMiL 25) organizowanym przez Centrum e-Learningu Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Działalność tego koła potrwa do 11 stycznia. Celem wirtualnych spotkań jest dyskusja o poważnych problemach logicznych, ale także nauka poprzez zabawę.

JAROSŁAW

Powstanie nowoczesny PSZOK



UM JAROSŁAW

W Jarosławiu powstanie nowoczesny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów przy ul. Krakowskiej. Całkowity koszt inwestycji to blisko 6 mln zł. Na ten cel miasto pozyskało 3,3 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Osi priorytetowej II Ochrona środowiska współfinansowanej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. PSZOK będzie wyposażony w budynek biurowo-socjalny z wiatą do magazynowania odpadów i potrzebną infrastrukturę. Dostępna będzie także nowoczesna ścieżka edukacyjno-ekologiczna, która będzie uczyć, jak poprawnie segregować odpady i dlaczego warto to robić. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Jarosławiu ma się zakończyć do 31 grudnia 2022 roku.

PODKARPACIE

ZUS uruchomił e-wizytę

ZUS uruchomił usługę, która polega na wideorozmowie z ekspertem z placówki ZUS. – Aby można było odwiedzić ZUS online, wystarczy komputer lub smartfon z kamerą i mikrofonem. Klient wybiera dogodny dla siebie termin i godzinę wizyty online.

jk

JAROSŁAW, WARSZAWA W sprawie świadczeń dla pracowników służby zdrowia

Posel Chrzan wnioskodawcą nowelizacji, o której opozycja mówi „haniebna”

Sejm najpierw uchwalił 100 proc. dodatku dla wszystkich pracowników służby zdrowia, ale już niedługo po głosowaniu złożono projekt nowelizujący ten przepis, w myśl którego takie świadczenie dostaną tylko niektórzy. Pod wnioskiem podpisał się m.in. jarosławski poseł PiS Tadeusz Chrzan.



Marek Rzęsa, poseł PO.

Tadeusz Chrzan, poseł PiS.

Posel Chrzan: Zrobiłem to z pełnym przekonaniem

Dodatek dla wszystkich pracowników służby zdrowia przewidywała poprawka opozycji. O, dziwo została ona przegłosowana, gdyż poparło ją 20 posłów klubu PiS. Już w chwili głosowania widać było, że posłowie PiS zagłosowali nie tak, jak mieli, bo mikrofony sejmowe wyłapały słowa wicemarszałka Ryszarda Terleckiego, który stwierdził, że się ten przepis znówelizuje. I faktycznie, niewiele później projekt takiej nowelizacji wpłynął. – Przez krótką chwilę wydawało się, że w sprawie tak ważnej jak zdrowie i życie Polaków oraz uhonorowanie tych, którzy walczą o nie na pierwszej linii frontu, pracowników służby zdrowia, możemy działać wspólnie.

Niestety zaledwie 20 godzin, po przyjęciu poprawki opozycji, wszyscy pracownicy służby zdrowia mogli czuć satysfakcję, że dostaną 100 proc. dodatki za walkę z COVID-19. Ich radość i pozytywne emocje bardzo szybko ostudzili posłowie PiS, składając w nocy nowy projekt ustawy, na mocy której taki dodatek dostaną tylko nieliczni i wybrani. Pod tym haniebnym projektem, po raz kolejny dzielącym grupy zawodowe, podpisali się też posłowie z Podkarpacia: Tadeusz Chrzan i Jan Warzecha – mówi poseł Koalicji Obywatelskiej Marek Rzęsa z Przemysła.



ZBIORY WARSZAWIE

Takich wspaniałych lekarzy mamy też w Jarosławiu – tłumaczy poseł Chrzan. Zapewnia, że zwiększone świadczenie dostaną wszyscy pracownicy walczący z epidemią, także ci, którzy do tej pory pracowali z pacjentami chorymi na COVID-19, a nie tylko ci, którzy zostaną skierowani teraz. Żałuje tylko, że pominięci zostali technicy radiologii, ale dodaje, że ten błąd da się naprawić.

Opozycja: To ustawa złodzieja
Dlaczego więc 20 posłów PiS poparło w pierwszej wersji poprawkę opozycji? – To pytanie proszę skierować do tych, którzy tak głosowali – mówi poseł Chrzan. Jednak fakt, że rządzący najpierw dają wszyst-

kim, a potem części odbierają, ostro krytykowany jest przez opozycję. – PiS chce tą ustawą okraść tych wszystkich, których wczoraj nagrodziliśmy za ich ciężką pracę. Ta ustawa, to jest ustawa złodzieja, która po cichu chce odebrać pieniądze ludziom, którzy walczą o nasze zdrowie – mówił w Sejmie Krzysztof Gawkowski z Lewicy. Nowelizację mocno krytykowało też posłowie innych opozycyjnych ugrupowań, – Najkrótszy komentarz do ich zachowania zawiera się tylko w jednym, najbardziej popularnym ostatnio słowie, którego cytować w oryginale nie ma potrzeby, bo wszyscy i tak wiedzą jak ono brzmi – komentuje z kolei poseł Marek Rzęsa z KO.

Hubert LEWKOWICZ



UW JAROSŁAW

uczestników ruchu drogowego – relacjonuje asp. szt. Anna Długosz, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu. Motocyklista wjechał na teren powiatu lubaczowskiego i tu ponownie zignorował sygnał do zatrzymania wydany przez funkcjonariuszy z lubaczowskiej drogówki, którzy zablokowali drogę radiowozem. – Po kilkuminutowym pościgu policjanci zatrzymali mężczyznę. Motocyklem kierował 37-letni mieszkaniec powiatu lubaczowskiego. Jak się okazało, był trzeźwy.

Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Sprawdzenia w policyjnych systemach wykazały, że dowód reje-

stracyjny motocykla został wcześniej zatrzymany, a powodem zatrzymania było zagrożenie bezpieczeństwa – mówi Anna Długosz. Kierowca motocykla usłyszał już zarzuty Odpowie nie tylko za wykroczenia drogowe, ale też za niezatrzymanie się do kontroli drogowej

hl

POWIAT JAROSŁAWSKI W Polsce i na Podkarpaciu

Koronawirus bije rekordy

To kolejny tydzień, w którym notowaliśmy rekordowe przyrosty zakażeń. I w Polsce, i w naszym regionie.

Od soboty 24 października cała Polska jest w czerwonej strefie. Na efekty obostrzeń było jednak jeszcze za wcześnie, dlatego wciąż przybywało w minionym tygodniu zakażeń. W wtorek 27 października w powiecie jarosławskim odnotowano 62 nowe przypadki zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. W środę 28 października było tych przypadków 38. W czwartek 29 października sanepid poinformowało o 44 nowych zakażeniach na terenie naszego powiatu, a w piątek 30 października – o 66. W sobotę 31 października nowych przypadków infekcji koronawirusem było 89, z kolei 1 listopada – 73. W poniedziałek 2 listopada na terenie powiatu jarosławskiego przybyło 52 zakażonych. Czy w tym tygodniu zaobserwujemy pierwsze efekty wprowadzonych ograniczeń?

Na Podkarpaciu

Powiat jarosławski jest w tej chwili



li na drugim miejscu w województwie pod względem potwierdzonych

od początku epidemii zakażeń. Od wdrożenia badań wykryto tu 1 969

infekcji. Zmarło 47 osób zakażonych. Więcej wykrytych przypadków ma

tylko miasto Rzeszów: 2 720 (22 zgony).

Największy przyrost na Podkarpaciu miał miejsce w sobotę 31 października, gdy potwierdzono 1 404 nowe przypadki w regionie. Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny poinformował w poniedziałek 2 listopada, że obecnie na terenie województwa podkarpackiego pod nadzorem pozostaje 315 osób, 27 640 poddanych jest kwarantannie, a w izolacji przebywa 12 930 osób.

Badaniami laboratoryjnymi potwierdzono od początku epidemii 23 872 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 na Podkarpaciu, 9 636 osób zwolniono z izolacji. Odnotowano 461 zgonów. Liczba przebadanych mieszkańców województwa podkarpackiego do listopada do godz. 9 wynosi 128 153.

I w Polsce

Od początku epidemii w całej Polsce odnotowano 395 tys. 480 zakażeń. Zmarło 5 875 osób. Rekordowy przyrost zachorowań potwierdzono w sobotę 31 października, gdy sanepid poinformował o 21 897 nowych przypadkach.

hl

POWIAT JAROSŁAWSKI Pędził z prędkością 182 km/h

Pościg za motocyklistą przez dwa powiaty

Przed policjantami uciekał po drogach dwóch powiatów. Motocyklista ignorował wszystkie sygnały wzywające go do przerwania jazdy. Okazało się, że wcześniej policja zatrzymała dowód rejestracyjny pojazdu.

W niedzielę, po godz. 15 na obwodnicy Jarosławia kierujący motocyklem suzuki, wyprzedził nieoznakowany radiowóz, nie zważając na podwójną ciągłą linię. Wówczas policjanci z grupy Speed przy użyciu sygnałów świetlnych i dźwiękowych dali męż-

czyźnie wyraźny sygnał do zatrzymania. Motocyklista jednak zlekceważył te sygnały i zaczął gwałtownie przyspieszać. Przy ograniczeniu prędkości do 90 km/h, pomiar prędkości wykazał 182 km/h. – Policjanci wyprzedzili kierującego jednośladem. Motocyklista zatrzymał się, po czym raptownie ruszył, przejeżdżając obok radiowozu i kontynuując jazdę ulicami Jarosławia oraz pobliskich miejscowości. W trakcie pościgu policjanci kilkakrotnie zrównywali się z motocyklistą, wydając mu sygnały do zatrzymania, które kierujący zlekceważył. Swoją brawurą jazdą stwarzał zagrożenie dla innych

uczestników ruchu drogowego – relacjonuje asp. szt. Anna Długosz, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu. Motocyklista wjechał na teren powiatu lubaczowskiego i tu ponownie zignorował sygnał do zatrzymania wydany przez funkcjonariuszy z lubaczowskiej drogówki, którzy zablokowali drogę radiowozem. – Po kilkuminutowym pościgu policjanci zatrzymali mężczyznę. Motocyklem kierował 37-letni mieszkaniec powiatu lubaczowskiego. Jak się okazało, był trzeźwy. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Sprawdzenia w policyjnych systemach wykazały, że dowód reje-

stracyjny motocykla został wcześniej zatrzymany, a powodem zatrzymania było zagrożenie bezpieczeństwa – mówi Anna Długosz.

Kierowca motocykla usłyszał już zarzuty Odpowie nie tylko za wykroczenia drogowe, ale też za niezatrzymanie się do kontroli drogowej

i świadome zmuszanie policjantów do pościgu. Zostały mu także zatrzymane uprawnienia do kierowania pojazdami. 37-latkowi grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności oraz zakaz prowadzenia pojazdów nawet na okres 15 lat.

hl

JAROSŁAW Sesja Rady Powiatu Jarosławskiego

Radni o epidemii i oświacie

O epidemii i walce z nią rozmawiano podczas 27. sesji Rady Powiatu Jarosławskiego. Poruszono także tematy związane z inwestycjami drogowymi oraz projektami edukacyjnymi i społecznymi. Sesja w trybie zdalnym odbyła się 29 października.

Na początku sesji radny Tomasz Kulesza zaapelował, by radni część diet przeznaczyli na pomoc dla samotnych pacjentów, przebywających na Oddziale Zakaźnym Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. Radni mogą przekazywać pieniądze za pośrednictwem starostwa powiatowego.

Starosta jarosławski Stanisław Kłopot przekazał radnym, informacje dotyczące systematycznego zwiększania ilości łóżek w jarosławskim szpitalu dla osób zakażonych SARS-CoV-2, co jest zgodne z decyzją wojewody podkarpackiego z 21 października. Starosta odniósł się także m.in. do sytuacji w domach pomocy spo-

lecznej w powiecie jarosławskim, informując, że poza DPS w Sośnicy, nie stwierdzono przypadków zakażeń koronawirusem. Starosta przypomniał o apelu o zgłaszanie się wolontariuszy do pomocy w DPS-ach, gdyby pogorszyła się sytuacja z personelem.

O szkołach powiatu

W trakcie obrad radni zapoznali się również z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie jarosławskim za rok szkolny 2019/2020. Powiat jarosławski jest organem prowadzącym dla 13 szkół i placówek oświatowych. W powiecie jest zarejestrowanych 21 placówek niepublicznych oraz 1 publiczne liceum ogólnokształcące, dla którego organem prowadzącym jest parafia katolicka, w tym 15 dotowanych. W szkołach i placówkach powiatu jarosławskiego nauczyciele zatrudnieni są na 589,44 etatów. Najliczniejszą grupę stanowią nauczyciele dyplomowani – prawie 75 proc. wszystkich zatrudnionych nauczycieli,

prawie 15 proc. to nauczyciele mianowani. W szkołach powiatu uczy się 5 608 uczniów, w 194 oddziałach (licea ogólnokształcące – 1840 uczniów, technika – 2880 uczniów, branżowe szkoły I stopnia -888 uczniów).



hl Przewodniczący rady powiatu M. Fedor.



Starosta jarosławski S. Kłopot.

SP JAROSŁAW



ZAPOWIEDZI – LISTOPAD

5 listopada, termin wysyłania prac plastycznych, zdjęcie lub nagranie wideo na konkurs „Bohaterowie Niepodległości”. Szczegóły na www.tadeuszchrzan.pl
6 listopada, termin nadsyłania prac na Konkurs Recytatorski wierszy o jesieni „Wawrzynek”. Wyniki zostaną ogłoszone 12 listopada. Szczegóły na stronie internetowej JOKIS.
6 listopada, upływa termin nadsyłania prac na Konkurs Plastyczny JESIENNA POCZTÓWKA, organizowany przez Koło TPD w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Szówsku.
6 listopada, Turniej Poetycki o LAUR IMPRESJI 2020 – on-line.
8 listopada, g.15, „Uwaga Smok Wawelski” spektakl w wykonaniu Teatru Sztuk Drobnych KĄCIK działającego w JOKIS, obowiązkowa rezerwacja miejsc – nr tel. 16 621 44 34
13 listopada, g. 17, Kresowy Wieczór w Sali Lustrzanej. Artur Dobrucki opowie o Jarosławiu jako „Bramie Kresów”; g. 18 - koncert Dagmary Moskwy pt. „Sen o Lwowie”, przy fortepianie Daniel Mazurkiewicz. CKiP, Rynek 5, Jarosław.
15 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs fotograficzny „Moje Radymno”. Regulamin konkursu na stronie www.mokradymno.pl
19 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs HARCOTEKA 2020. Nagranie wideo utworów konkursowych (format mp4) należy przestać na adres e- mail: konkursy.jokis@interia.pl. Prezentacja nagrań laureatów 26 listopada br. na stronie internetowej: mok-jar.pl.

WYSTAWY:
Galeria Główna u Attavantich, Wystawa „5b czterdzieści lat później 1980-2020”. Do końca listopada. Rynek 5, Jarosław.
Galeria w Holu u Attavantich, Wystawa poświęcona św. Janowi Pawłowi II w 100. Rocznice urodzin. Ze zbiorów Jerzego Czechowicza. Do końca października. Rynek 5, Jarosław.
Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa uczeniicy Zespołu Szkół Plastycznych w Jarosławiu – Anieli Skoczylas. Wystawa czynna do końca listopada.
JOKIS wystawa on-line, „Jarosławianie z Janem Pawłem II” - 100 zdjęć w setną rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Legendami jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wykonanie eksponatów Paweł Sroka, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autorstwa Pawła Sroki. JOKIS. Czynne do 30 września. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław.
Dziecięcia i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie barwy przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów szkoły Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosławiu. Czynna do 14 listopada.

KINO „IKAR”

Tajemniczy ogród – dubbing, 3, 4 listopada godz. 17.00. Film prod.: Francja/Wielka Brytania, czas trwania: 100 min, od lat: 7
Banksterzy, 3, 4 listopada godz. 19.00. Film prod: Polska, czas trwania: 110 min, od lat: 15
Listy do M 4, Film prod.: Polska, czas trwania: 117 min, od lat 14 – **premiera odwołana**
Pinokio, 6, 7, 8, 10, 11 listopada godz. 16.45. Film prod: Francja, Wielka Brytania, Włochy, czas trwania: 125 min, od lat: 7
Czyściec, 6, 7, 8, 10, 11 listopada, godz. 19.15. Film prod.: Polska, czas trwania: 94 min, od lat: 15



POWIAT JAROSŁAWSKI Konkurs „Powiat Jarosławski w hołdzie św. Janowi Pawłowi II”

Wyróżnienie za film inspirowany dramatem Karola Wojtyły

Przemysław Tarapacki, autor filmu inspirowanego dramatem Karola Wojtyły „Przed sklepem jubilera” został wyróżniony w konkursie „Powiat Jarosławski w hołdzie św. Janowi Pawłowi II”.

Konkurs został zorganizowany w ramach obchodów „Roku św. Jana Pawła II w Powiecie Jarosławskim”. Wręczenie wyróżnienia przez starostę jarosławskiego Stanisława Kłopotę odbyło się przed sesją Rady Powiatu Jarosławskiego w czwartek 29 października. Gra-



tulujemy! W serwisie You Tube, można zboczyć wyróżniony film. na kanale powiatu jarosławskiego

JAROSŁAW Zbiórka dla schroniska w Orzechowcach

Zawieźli karmę, koce i zabawki

Szkoły podstawowe, przedszkola i żłobek włączyły się w zbiórkę karmy dla Schroniska w Orzechowcach. Akcja zakończona 22 października przyniosła sukces. Do schroniska pojechała karma, koce i zabawki.



na o prowadzonej akcji bezpłatnego czipowania psów. Szczegóły można znaleźć także na stronie miejskiej

w zakładce - Bezpłatne czipowanie psów.

JAROSŁAW „Eko-źródółko zdrowia i wiedzy” w SP nr 6

W gronie 25 zwycięskich szkół

Walizka eko-badacza, szkolne poidółko, filtry do oczyszczania powietrza i minitacja meteorologiczna oraz szereg zajęć i konkursów – to tylko niektóre z wymiernych efektów realizacji proekologicznego projektu przez Szkołę Podstawową nr 6 w Jarosławiu.



Minitacja meteorologiczna przed SP nr 6 w Jarosławiu.

To projekt „Eko-źródółko zdrowia i wiedzy”, na który SP nr 6 pozyskała 10 tys. zł w ramach konkursu Funduszu Naturalnej Energii. Jubileuszową X edycję organizował Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., w partnerstwie z Fundacją „Za górą, za lasami”. SP nr 6 znalazła się wśród 25 szkół w Polsce, które otrzymały taki grant. – Dzięki zwycięstwie w konkursie o zasięgu ogólnopolskim, na realizację zaplanowanych działań proekologicznych otrzymaliśmy kwotę 10 tys. zł. Nasz projekt „Eko-źródółko zdrowia i wiedzy” kierowany jest do dzieci w wieku szkolnym, ich rodziców, jak również pośrednio do mieszkańców Jarosławia – mówi dyrektor SP nr 6 Patrycja Stefanowska. W czasie zajęć uczniowie rozmawiali o wodzie, a celem zajęć było przyzwyczajanie dzieci od najmłodszych lat do picia dobrej, zdrowej wody bez konieczności korzystania z plastikowych kubecz-

ków i ograniczenie zużycia plastikowych butelek. Służy temu poidółko szkolne zakupione w ramach projektu. Dzięki zakupowi „walizki eko-badacza” uczniowie mogli także w praktyce sprawdzać w czasie zajęć stopień zanieczyszczenia wody. W czasie zajęć podjęta została także współpraca z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Jarosławiu, a którego pracownica Agnieszka Lis opracowała dla SP nr 6 prezentację „Skąd się bierze woda” pokazującą drogę wody z Sanu do domowych kranów. Przedstawiciel PGE Energia Odnawialna S.A. opowiedział uczniom o „zielonej energii i jej pozytywnym wpływie



Projekt „Eko-źródółko zdrowia i wiedzy” został przygotowany przez nauczycieli SP 6: Annę Lizut, Annę Gross i Ewę Pęcherek. Inicjatywa znalazła się w grupie 25 zwycięskich z całej Polski,

JAROSŁAW Śpiali i recytowali o Kresach

Przegląd Piosenki Kresowej rozstrzygnięty

Znamy laureatów XIII Przeglądu Piosenki i Poezji Kresowej, który został przeprowadzony w formie online w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki. Komisja oceniła nadesłane materiały 24 października.

W kategorii piosenka kresowa - soliści

Szkoła podstawowa kl. VII-VIII
Wyróżnienie - Natalia Sałuka - Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

Szkoła średnia
I miejsce ex aequo – Irena Michalska - Zespół Szkół Akademickich im. Króla Bolesława Chrobrego w Nowym Sączu
Katarzyna Strzępek – I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Jarosławiu
III miejsce ex aequo – Gabriela Jasińska ,Klub 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle
Amelia Kaczmarz – I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Jarosławiu, Marcelina Góralska – Klub „Łęg” Centrum Kultury

„Browar B” Włocławek
Osoby dorosłe
I miejsce – Dagmara Moskwa
II miejsce – Jakub Trałka

W kategorii piosenka kresowa – zespoły

Szkoła podstawowa kl. IV-VI
I miejsce – Duet Sisters - Siostry Klara i Matylda Smoła - Pałac Młodzieży w Tarnowie

Szkoła podstawowa kl. VII-VIII
I miejsce – Zespół Na Razie - Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle
III miejsce – Zespół wokalny AXA - Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

Szkoła średnia
I miejsce – Zespół Akwarium - Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

III miejsce – Zespół NSF - Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

Zespoły - dorośli
I miejsce – Chór Lasowiaczy - Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli
II miejsce – Zespół Zgraja - Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

W kategorii – poezja kresowa – recytacja

Szkoła podstawowa kl. IV-VI
Wyróżnienie – Estera Lorenowicz – Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle
Wyróżnienie – Hanna Marcinek – Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

Szkoła podstawowa kl. VII- VIII

I miejsce ex aequo – Zofia Duszko i Oliwia Broda- Szkoła Podstawowa Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu
II miejsce – Bartosz Gołąb – Szkoła Podstawowa Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu
Wyróżnienie – Julia Bielecka – Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

Szkoła średnia
I miejsce – Kornelia Stasiła – Zespół Szkół Elektronicznych i Ogólnokształcących w Przemyśle
II miejsce – Julia Wygnaniec – Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle
Wyróżnienie – Wiktorija Głuchowicz – Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle
Wyróżnienie – Zuzanna Szeląg – Klub 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyśle

KICKBOXING Powrót mistrza

Maciej Krzyżanowski wraca na ring!

Organizacja XFC Poland poinformowała, że w grudniu na ringu ponownie zobaczymy Macieja Krzyżanowskiego. – Wracam na ostatni bój – mówi mistrz z Jarostawia.

To będzie walka o pas mistrzowski XFC w kategorii wagowej 67 kg, w stylu K1. Przeciwnikiem Macieja Krzyżanowskiego będzie zawodnik z Tajlandii. Przypomnijmy, że Maciej Krzyżanowski podjął decyzję o zakończeniu kariery zawodniczej w marcu tego roku. Na ringu walczył od 1999 roku, reprezentując Jarosław na wielu imprezach. Zaczynał swoją przygodę ze sportem u trenera I. Szegdy w klubie Samuraj Jarosław. Jak sam mówił nam, nie uważa się za wirtuoza kickboxingu, ale tego co przeżył i osiągnął dzięki własnej pracy, nic i nikt mu nie zabierze.

W swojej 20-letniej karierze zdo-



ZBIORY WŁASNE

był tytuł mistrza Europy Pro-Am, który wywalczył w Austrii, pomimo poważnej kontuzji ręki. Ostatnim sukcesem było sięgnięcie po tytuł zawodowego mistrza Polski WKSF. Maciej Krzyżanowski walczył w formule low-kick i jego przeciwnik przy trzecim liczeniu zrezygnował z walki. – Na takie tytuły złożyły się wieloletnie treningi starty i spokój w dążeniu do tego. Za sukces uważam mój pierwszy udział w treningu, bo to on zaczął

budować wszystko, co osiągnąłem w tym sporcie. Nigdy nie wiązałem tego z zarobkiem, a robiłem to tylko z miłości do sportu – mówił w rozmowie z „Ekspresem Jarosławskim” w marcu.

Po ostatnim sukcesie i zakończeniu kariery jarosławianin skupił się na prowadzeniu zawodników założonego przez niego klubu KS Gladiator Jarosław, którzy pod jego okiem także zanotowali już wiele udanych występów. – Myślę, że ten sport uczy współpracy z innymi ludźmi i przede wszystkim pokory, bo dzięki temu po wielu latach można coś osiągnąć – podkreślał we wspomnianej rozmowie.

Maciej Krzyżanowski angażuje się też chętnie w pomoc innym, a organizowanym, przez niego wydarzeniom zazwyczaj nadaje wymiar charytatywny. Teraz wraca na ring, by jeszcze jeden raz skrzyżować rę-kawice. Życzymy sukcesu!

hl

PIŁKA RĘCZNA PGNiG Superliga Kobiet

Dotkliwa porażka



KACPER ŁOC

ROBERT LASZEK

Piłkarki ręczne Eurobud Grupa JKS Jarosław przegrały 16:27 wyjazdowe spotkanie z rywalkami Klubu Piłki Ręcznej Gminy Kobierzycze.

Ostateczne rozmiary porażki są ogromne, choć początek meczu był dość wyrównany. Do przerwy gospodynie prowadziły już jednak 17:5. W drugiej odsłonie meczu jarosławianki zagrały nieco lepiej, ale rywalki nie odpuściły. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem „Kobierek” 27:16. Najlepszą zawodniczką w drużynie Eurobud Grupa JKS Jarosław została Sylwia Matuszczyk.

jk

Badź na bieżąco!

Codziennie aktualne informacje
www.ekspresjaroslawski.pl

SIATKÓWKA I i II liga

Wsparty juniorki

Siatkarki I-ligowego zespołu San-Pajda Jarostaw nie grały, bo rywalki trafiły na kwarantannę. Mogły za to wesprzeć swoje młodsze koleżanki, które rywalizują w II lidze.

UNI Opolo - Energia w siatce Opolo miała być rywalem jarosławskich Biskoptów,

ale zawodniczki tej drużyny trafiły na kwarantannę. Część senierek San-Pajda Jarosław mogła wesprzeć więc juniorki w walce o punkty w rozgrywkach II ligi z SMS PZPS II Szczyrk. Juniorki z Jarostawia wspomagane przez starsze koleżanki odniosły kolejny sukces w tym sezonie, wygrywając w Szczyrku 3:0 (25 :22, 25:17, 25:15).

jk



FB - SAN PAJDA

TENIS STOŁOWY Medalowe sukcesy jarosławian

Podsumowanie sezonu 2019/2020

Sezon 2019/2020 w tenisie stołowym oficjalnie został zakończony. Ostatni rok był bardzo udany dla klubu z Jarostawia, który wywalczył tytuł Drużynowego Mistrza Polski. Indywidualnie zawodnicy zespołu z Podkarpacia stawali na podium krajowego czempionatu wśród żaków, młodzików i kadetek.

Wydarzeniem sezonu był powrót na szczyt Kolpingu Frac Jarosław w LOTTO Superlidze. Jarosławscy tenisiści stołowi w końcowej klasyfikacji sezonu 2019/2020 wyprzedził Dartom Bogorzę Grodzisk Mazowiecki i Dekor-glass Działdowo. Autorami drugiego w historii klubu z Jarostawia złotego medalu w LOTTO Superlidze byli Kou Lei, Cheng Jingqi, Han Qiyao i Daniel Górak. Menadżerem drużyny od wielu lat jest Kamil Dziukiewicz.

Przedstawiciele klubu z Jarostawia zdobywali medale także w rywalizacji indywidualnej. Aż trzy medale krajowego czempionatu kadetek wywalczyła aktualna liderka rankingu europejskiego do lat 15 - Anna Brzyska. Z dwoma złotymi krążkami

z Mistrzostw Polski młodzików wrócił Dawid Jadam, a srebrny medal w rywalizacji drużynowej wywalczył zespół młodzików Kolpingu Jarosław (w składzie Dawid Jadam, Szymon Flaumenhaft, Alan Zieliński). Na podium Mistrzostw Polski żaków stanął z kolei Szymon Flaumenhaft, który zdobył złoty medal w grze podwójnej.

Młodzi tenisiści stołowi z powiatu jarosławskiego zdobywali także medale w imprezach wojewódzkich. W połowie października tytuł wice-mistrza Podkarpacia skrzatów w grze pojedynczej wywalczył Wojciech Flaumenhaft. Złoty medal w imprezie tej samej rangi wśród kadetek powędrował do Anny Brzyskiej, a w gronie młodzików do Dawida Jadama.

Medale najważniejszych imprez w naszym kraju są efektem szkolenia dzieci i młodzieży na najwyższym poziomie. W ramach współpracy z Polskim Związkiem Tenisa Stołowego w Jarosławiu funkcjonuje ośrodek szkolenia PZTS, w którym młodzi tenisiści i tenisistki stołowe mogą systematycznie podnosić swoje umiejętności. Klub od kilku sezonów współpracuje także ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu.



ZBIORY WŁASNE (5)



r.

PIŁKA NOŻNA 3. i 4. liga

Piast idzie jak burza

W 3. lidze Wólczanka przegrała, a mecz Wiązownicy został odwołany. W 4. lidze tylko Piast Tuczempy wygrał spotkanie. JKS i Start bez dorobku punktowego.

W 3. lidze Wólczanka Wólka Pełkińska uległa 1:2 Sierce Tarnobrzeg. Jedyną bramkę dla graczy z powiatu jarosławskiego zdobył Krystian Wrona. Odwołany został mecz KS Wiązownica w Białej Podlaskiej, w związku z czym piłkarze trenera Piszczka rozegrali sparing z Wisłą Sandomierz. Wiązownica wygrała 4:0, a gole strzelili: Arkadiusz Gil (3) i Kacper Wydra.

Zwycięski z wyprawy do Krosna wrócił lider 4. ligi Piast Tuczempy, który pokonał tamtejsze Karpaty 2:0. Autorami bramek byli Roman Bobak oraz Jakub Kloc. JKS Jarosław na własnym boisku, niestety, przegrał z Polonią Przemyśl 1:2. Jedyne trafienie dla jarosławian zaliczył Paweł Oziębło. U siebie przegrał też MKS Start Pruchnik, który uległ Wisłokowi Wiśniowa 0:2.

jk



PAULINA KRUPA (2)



NAJWIĘKSZE SUKCESY

Kolping Frac Jarosław - złoty medal w LOTTO Superlidze i tytuł Drużynowego Mistrza Polski
Szymon Flaumenhaft - złoty medal Mistrzostw Polski żaków w grze podwójnej
Dawid Jadam - dwa złote medale Mistrzostw Polski młodzików w grze pojedynczej i grze podwójnej
Anna Brzyska - dwa złote medale Mistrzostw Polski kadetek w grze podwójnej i grze mieszanej oraz brązowy medal w grze pojedynczej
Zespół Kolpingu Jarosław - srebrny medal Mistrzostw Polski młodzików w rywalizacji drużynowej

NOWE MIESZKANIA

„DĘBOWE ZACISZE 3”



- od 54 m² do 112 m²
- nowoczesny blok w Jarosławiu
- duże tarasy, windy

tel. 782 992 941



Rozpoczęcie: październik 2020
Zakończenie: czerwiec 2022

Już od 5 300 zł/m²!

Zapisy na: www.mieszkania-jaroslaw.pl

JAROSŁAW Rożaniec pofrunął do nieba

Akademia Uśmiechu pamięta

Niepubliczne Przedszkole Akademia Uśmiechu w Jarosławiu pamięta o tych, którzy polegli za Ojczyznę. Przedstawiciele społeczności przedszkola złożyli kwiaty przed grobami żołnierzy na Nowym Cmentarzu w Jarosławiu.

To jedna z wielu akcji i inicjatyw podejmowanych w przedszkolu Akademia Uśmiechu. Kilka dni wcześniej na zakończenia różańcowych nabożeństw przedszkolaki wykonały różaniec z baloników, który pofrunął do nieba. - Chcemy wpajać naszym przedszkolakom od najmłodszych lat wartości religijne i patriotyczne. To bardzo ważne w życiu małego człowieka. Do tej pory zapraszaliśmy do przedszkola różne ciekawe osoby w związku z uroczystościami patriotycznymi i religijnymi. Pandemia koronawirusa uniemożliwiła nam te spotkania, dlatego szukamy innych form przekazu wartości naszym małym podopiecznym - mówi dyrektor przedszkola Elżbieta Gawęł.

ekz

